
        

COMUNE DI FLORESTA 
Citta’ Metropolitana di Messina 

 

Prot. n. 5145  del 02.08.2023 

ORDINANZA N.  33   DEL  02.08.2023 

 

OGGETTO: Riassetto viabilità S.S. 116 traversa interna Via Umberto I° - per i giorni 7, 8 e 9 

agosto 2023. 

IL S I N D A C O 

 PREMESSO che la ditta EDS INFRASTRUTTURE SPA  ha inoltrato richiesta per emissione 

ordinanza di senso unico nella S.S. 116 traversa interna Via Umberto I° dal nc. 275 al nc. 229 per i 

giorni 7,8 e 9 agosto 2023 per l’esecuzione dei lavori di ri-apertura di scavi già effettuati per conto di  

OPEN FIBER SPA e relativo ripristino del manto stradale, per cui si rende necessario adottare 

specifici provvedimenti per la temporanea modifica dell’assetto della viabilità interna, al fine di 

consentire lo svolgimento dei lavori in condizioni di adeguata sicurezza; 

RITENUTO di provvedere alla modifica dell’assetto ordinario della viabilità, mediante 

provvedimenti temporanei di interdizione al transito dei veicoli; 

CONSIDERATO che per motivi di viabilità non si può istituire senso unico fino al nc. 229 come 

richiesto dalla ditta, motivo per cui sarà istituito fino alla piazza Umberto I°; 

RITENUTO di garantire il transito di emergenza a mezzi di soccorso per qualsiasi evenienza; 

VISTO il D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la risoluzione del ministero delle infrastrutture – trasporto – direzione generale per la 

sicurezza stradale di cui alla nota prot. n. 16742 del 25.02-.2010 in ordine alla competenza di 

disciplina della circolazione; 

VISTO L’ O. A. EE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

O R D I N A 

Per quanto in premessa esposto la modifica dell’assetto della viabilità interna, nelle fasce orarie sotto 

elencate nei seguenti termini: 

•   Giorni 7, 8 e 9 agosto 2023 dalle ore 07:30 del giorno 7 agosto 2023 alle ore 18:00 del 9 

agosto 2023,  la via Umberto I° sarà percorribile in unico senso di marcia – direzione Randazzo 

- Ucria dal nc. 273 fino alla Piazza Umberto I°; 

• Conseguentemente, per quanto sopra, il transito dei veicoli sarà deviato lungo il Corso 

Indipendenza (circonvallazione sud) e lungo la Via Vitt. Emanuele come da segnaletica vigente. 

 

 



AVVERTE 

 I trasgressori della presente ordinanza, sempre che il fatto non costituisca reato, si 

applicheranno le sanzioni del codice della strada per la non osservanza dei provvedimenti del comune 

di sospensione della circolazione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR – Sez Catania entro 60 giorni 

dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line in via alternativa, al Presidente della Regione Sicilia 

entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

D I S P O N E 

• Che il presente provvedimento venga reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-

line del Comune e all'ufficio tecnico per la collocazione della relativa segnaletica. 

•  Che venga trasmesso alla ditta EDS INFRASTRUTTURE SPA , al Comando della Stazione 

Carabinieri di Floresta, Centro ANAS di Floresta, all’U.T.C.  per la collocazione della relativa 

segnaletica e all’Ufficio di Polizia Municipale. 

•  Il presente provvedimento entrerà in vigore 48 ore dopo la pubblicazione. 

                                                                                                                        

                 Il Sindaco 

F.to   Dott. Antonio Stroscio             


